Câmara Municipal de Hortolândia
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

PROJETO DE LEI N° 144/2021 - Edimilson Marcelo Afonso - DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA
PRAÇA PÚBLICA/SISTEMA DE LAZER, LOCALIZADA NA RUA PAULO ROBERTO SOARES, NO
JARDIM ADELAIDE, PASSA A SER DENOMINADA "PRAÇA LUÍS FELIPE DIMARZIO FREITAS"

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 31/03/2022

Unidade de Origem Gabinete da Presidência

Unidade de Destino Gabinete do Prefeito

Status Enc. Autógrafo/Sanção-Veto

Prazo 25/04/2022

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Segue juntado Ofício CMH nº 76/2022, que encaminha o Autógrafo nº 37/2022, referente ao Projeto de
Lei nº 144/2022, recebido pelo Poder Executivo na data de 30 de março de 2022, com prazo de 15 dias
úteis para fins de sanção/veto. Prazo de vencimento em 25 de abril de 2022.

-
-

-

Hortolândia, 31 de março de 2022.
-

-

Angela Lucas Alves Sotero
Oficial Administrativo

IiL CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

OFÍCIO CMH n® 76/2022
Hortolândía, 29 de março de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ NAZARENO ZEZÉ GOMES
DD. Prefeito de Hortolândia

Ref.: Encaminha Autógrafos n° 32 à 39/2022.

Senhor Prefeito,

Pelo presente, encaminho a Vossa Excelência para fins de sanção os
AUTÓGRAFOS adiante relacionados:

AUTÓGRAFO N® 32, DE 29 DE MARÇO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n° 31/2022,
de autoria do Poder Executivo, que altera a ementa e introduz alterações na Lei n® 1.395,
de 31 de maio de 2004;

AUTÓGRAFO N° 33, DE 29 DE MARÇO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n° 38/2022,
de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito adiciona! especial no
valor de R$ 100.000,00;

AUTÓGRAFO N° 34, DE 29 DE MARÇO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n°
126/2021, de autoria do Vereador Carlos Rodrigues de Oliveira, que dispõe sobre a
denominação da Avenida 04 no loteamento Jardim das Flores;

AUTÓGRAFO N° 35, DE 29 DE MARÇO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n®
140/2021, de autoria do Vereador Derli de Jesus Athanazio Bueno, que determina a
comunicação por parte da direção dos hospitais, clínicas, unidades de saúde e instituições
congêneres que integram as redes pública e privada de saúde, dos atendimentos de
crianças e adolescentes decorrentes do uso de álcool ou entorpecentes ilícitos;

AUTÓGRAFO N® 36, DE 29 DE MARÇO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n®
142/2021, de autoria do Vereador Carlos Rodrigues de Oliveira, que dispõe sobre a
denominação da Rua 04 do loteamento Jardim Flórida;

AUTÓGRAFO N® 37, DE 29 DE MARÇO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n®
144/2021, de autoria do Vereador Edimilson Marcelo Afonso, que dispõe sobre a
denominação da Praça Pública/Sistema de Lazer, localizada na Rua Paulo Roberto
Soares, no Jardim Adelaide, passa a ser denominada "Praça Luís Felipe Dimarzio Freitas";

AUTÓGRAFO N® 38, DE 29 DE MARÇO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n®
147/2021, de autoria do Vereador Edivaldo Sousa Araújo, que dispõe sobre o descarte de
perfurocortantes no Município de Hortolândia e dá outras providências.;

AUTÓGRAFO N® 39, DE 29 DE MARÇO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n®
155/2021, de autoria da Vereadora Márcia Cristina Campos, que institui no Calendário
Oficial o "Dia da Lembrança Pet".

Subscrevo o presente, acc^henc 'a a oportunidade para renov^^votos pela
mais elevada estima e distinta consíc'""''^' ^

ASSUNTOS jurídicos

ira Filho

dehTê ^ / I A 3 o MAR 2022

Rua Joseph Paul Julien Buiiandy, n" 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP
Fone/Fax: (19) 3897-9900 - www.cmh.sp.gov.br

-ckíliâo'